

Billewicz Alina  
z d. Lenartowicz  
pseud. „Rana”, „Alina”

Urodzona 5 marca 1919r w wiktoryjskim Nowogrodzie.  
Ojciec inżynier budownictwa kolejowego, matka  
z d. Krawcowska.

Po zawarciu pokoju Ryńskiego B.A wraz z rodzi-  
cami powraca do Kraju i zamierkuje w dandua-  
rocie pod Wilnem.

W 1937r kończy gimnazjum<sup>(X)</sup>, zdaje maturę, po czym  
wyjeżdża na rok do Belgii do klasztoru Sióstr Ursula-  
nek w Diepenbeek dla pogrzebienia znajomości zachod-  
nich języków obcych.

W jesieni 1938 wyjeżdża na Wydział Lekarski U.S.B.  
Pierwsze lata wojny 1939-41 spędza ciszcząc na dżynie  
w majątku Biezagole Komarów jako nauczycielka  
a potem w Wilnie jako pokojówka w hotelu Georgia.

Po wejściu Niemców jest pomocniczką w szpitalu dla  
jeńców sowieckich. c.d/nr.2-

im. W.A. Swastorychowa w Wilnie



17 grudnia 1941r zaprzysiężona na rotę ŻWŻ przez dob-  
biornachę Zofię „Jagienkę”, otrzymuje przydział do  
Wydziału V Tętności operacyjnej Komendy Okręgu  
Wileńskiego.

Przechodzi przeniesienie i pracuje jako syfrantka  
oraz jest także maszynistką, po czym objmuje stano-  
wisko kierowniczki komórki Tętności z Komendy Główną  
A.K. w Warszawie, a na wiosnę 1944 jest już zastępcą  
szefa Wydziału V Tętności konspiracyjnej w stopniu  
podporucznika.

Po wstąpieniu A.K. przez wojska sowieckie i NKWD  
w lipcu 1944r i zerwaniu Tętności radiowej z Komendą  
Główną „Rena” wraz ze swoją sekcją „Jagienkę” zostaje  
uprelegowana <sup>25 lipca</sup> przez ówczesnego Komendanta Okręgu  
mjr St. Heilemana „Tomara” do Warszawy dla nawię-  
zania Tętności. Wybuch Powstania zostaje w drodze  
i zmusza do zatrzymania w Siedlecach.

Po zajęciu Pragi przez wojska sowieckie i Armie Berlińska  
„Rena” wraz z „Jagienką” wstępuje do Czotkuli berlińskiej  
Kryzsa, przeżywa powstanie na Pradze, a po opanowaniu  
kuobrnicy W-uy w styczniu, w zrynowanym miesiącu.

Latem 1945r, wspólnie z „Jagienką” na polecenie  
Komendanta Głównego udaje się do Włoch dla doręcze-  
nia gen. Peterynskiemu meldunku sytuacyjnego.

do Włoch dociera we wrześniu. Zostaje wieziony  
do P.W.S.K. 2 Korpusu a po demobilizacji 1 grudnia  
1946r ląduje w Anglii.

Na wiosnę 1947r wychodzi za mąż i zakłada rodzinę.